



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/2025

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 01/2026

Processo nº 01/2026

Código de Registro: 7DCEE51A5709A558162CF5902B2B12479693C316

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE

Bombas e Cia LTDA

Bonafé & Cia LTDA

Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição de materiais hidráulicos (conexões) para instalação de poços de captação de água.

Vigência Contratual: A vigência do presente instrumento será por 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, ou seja, do dia 18/02/2026 até o dia 18/02/2027.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 001, 2.154

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Reduzido: 568

Plano Plurianual: Lei nº 1860/2025

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 01/2026

Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2026.

Assinam: Cesarino Candido Narcizo

Erik Jean Sabatovitch

Silvio Alexandre Bonafé

BOMBAS E CIA LTDA, CNPJ Nº 05.244.632/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 3 " PARA MODELO DE TUBO SUPER REFORÇADO	UN	2	SCHARPIA	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00
5	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 2 "	UN	3	SCHARPIA	R\$ 1.260,00	R\$ 3.780,00
11	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 4 "	UN	1	SCHARPIA	R\$ 3.560,00	R\$ 3.560,00
VALOR TOTAL					R\$ 12.440,00	



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



BONAFÉ & CIA LTDA, CNPJ Nº 12.158.836/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA – 2 1/2 ”	UN	1	CRI	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00
2	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 3 ”	UN	1	CRI	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
3	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 4 ”	UN	1	CRI	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
6	ADAPTADOR REDUTOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP 2” ½ X 2 ” ROSCA QUADRADA, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA	UN	1	CRI	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
7	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 2 1/2 ”	UN	1	CRI	R\$ 1.655,00	R\$ 1.655,00
8	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 3 ”	UN	1	CRI	R\$ 2.415,00	R\$ 2.415,00
9	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 3 ” PARA MODELO DE TUBO SUPER REFORÇADO	UN	2	CRI	R\$ 2.935,00	R\$ 2.935,00
10	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP, PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 2 ”	UN	2	CRI	R\$ 1.545,00	R\$ 3.090,00
12	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 2”	UN	100	CRI	R\$ 7,95	R\$ 795,00
13	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 2” ½”	UN	50	CRI	R\$ 8,25	R\$ 412,50
14	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 3”	UN	100	CRI	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



15	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 4"	UN	100	CRI	R\$ 14,45	R\$ 1.445,00
16	TUBOS EDUTORES EM UPVC PARA BOMBAS SUBMERSAS BARRAS DE 3 MTS COM ROSCA QUADRADA EXTERNA MAIS ANEL X LUVA ROSCA QUADRADA INTERNA - 2" 50MM - LINHA MÉDIO	UN	200	CRI	R\$ 425,00	R\$ 85.000,00
17	TUBOS EDUTORES EM UPVC PARA BOMBAS SUBMERSAS BARRAS DE 3 MTS COM ROSCA QUADRADA EXTERNA MAIS ANEL X LUVA ROSCA QUADRADA INTERNA 3" 75 MM - LINHA REFORÇADA	UN	100	CRI	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
18	TUBOS EDUTORES EM UPVC PARA BOMBAS SUBMERSAS BARRAS DE 3 MTS COM ROSCA QUADRADA EXTERNA MAIS ANEL X LUVA ROSCA QUADRADA INTERNA 3" 75MM – MODELO SUPER REFORÇADO (PRESSÃO ATÉ 350MCA)	UN	70	CRI	R\$ 850,00	R\$ 59.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 250.567,50	

Valor Global Total da Licitação R\$ 263.007,50 (duzentos sessenta três mil, sete reais e cinquenta centavos).